- 1 -

 報道関係者各位

 岩手労働局（局長 小鹿 昌也）は、令和 3 年 1 月 21 日（木）に、「労

働基準行政関係功労者」に対する厚生労働大臣表彰の伝達を下記のとおり

行いますので、お知らせいたします。

記

１ 表彰の概要

  〇 厚生労働大臣表彰    伊藤 晴方（いとう はるまさ） 様

     永きにわたり、岩手労働局労災協力医として、労災保険の認定に当たり、専門

的な知識と豊富な医療経験に基づく的確な判断・助言等を行い、労災補償制度の

公正な運営の推進に大きく貢献した功績を称え、表彰されるもの。

２ 表彰伝達式

    日 時  令和３年１月２１日（木） １６時から

    場 所  盛岡第２合同庁舎 岩手労働局 ５階会議室

※ 取材の場合は、直接会場にお越しください。

担

当

【照会先】

岩手労働局総務部総務課

総務課長  小林 貴樹

課長補佐  菊池 嘉晃

（電話）019-604-3001

令和２年度 労働基準行政関係功労者に対する表彰式を行います

 Press Release

厚生労働省

岩手労働局

岩 手 労 働 局 発 表
令和 3 年 1 月 18 日

- 2 -

（参考）

受賞者の略歴

伊藤
い と う

 晴方
はるまさ

  （６１歳）

    医療法人社団恵仁会 三愛病院 呼吸器内科部長

      平成９年１１月～平成１８年３月 岩手労働局 じん肺診査医

      平成１３年６月～現在      岩手労働局 労災協力医